
 

                          

ED-VCT-GIAM-00264 
EDICTO No. GIAM-00264-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. JG1-10224 se ha proferido Resolución No. 000183 de febrero 22 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. · ACEPTAR EL DESISTIMIENTO de la propuesta de contrato de 
concesión No. JG1·10224, presentado por la sociedad ANGLOGOLD ASHANTI COLOMBIA 
S.A., por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. · Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación , a la sociedad ANGLOGOLD ASHANTI COLOMBIA S.A., a través de su apoderado 
y su representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto  procédase  mediante 
edicto, conforme  al artículo 44 y  ss del Código Contencioso Administrativo. 
 
ARTÍCULO TERCERO.· Contra esta providencia no procede recurso alguno , de conformidad 
con  el artículo 49 del Código Contencioso Administrativo , y según lo expuesto en el artículo 
308 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
ARTÍCULO CUARTO. · Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día ocho (08) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintidós (22) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00265 
EDICTO No. GIAM-00265-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. LE4-16021 se ha proferido Resolución No. 000192 de febrero 23 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Dejar sin efecto el Auto GCM No. 002015 de fecha 29 de diciembre 
de 2014, de conformidad con lo expuesto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Entender desistido el trámite de la propuesta de contrato de 
concesión No. LE4-16021, por las razones señaladas en la parte motiva de la presente 
resolución. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese la presente Resolución en forma personal o en  su 
defecto  mediante edicto, a través del Grupo de Información y Atención al Minero de la 
Vicepresidencia de Contratación y Titulación al señor WEIMAR JAVIER SALAZAR HERRERA, 
de conformidad con el artículo 44 y/o 45  del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra el artículo primero de la presente resolución no procede 
recurso alguno de conformidad con el artículo 49 del decreto 01 de 1984, contra los demás 
artículos procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días siguientes a su 
notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984 y el 
artículo 308 de la Ley 1437 del18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 
Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día ocho (08) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintidós (22) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00266 
EDICTO No. GIAM-00266-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. KBH-08021 se ha proferido Resolución No. 000177 de febrero 22 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- REVOCAR la Resolución No. 001651 de fecha 13 de agosto de 2015, 
de conformidad con la parte motiva de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO  SEGUNDO.-  DEJAR SIN EFECTO el Auto  GCM No. 000015 del 23 de enero de 
2015, de conformidad con la parte motiva de esta decisión. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- CONTINUAR con el trámite de la propuesta de contrato de concesión 
minera No. KBH-08021, de conformidad con la parte motiva del presente acto 
administrativo. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a  través  del  
Grupo  de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación al señor  LUIS MANUEL REALES MAESTRE, o en su defecto procédase mediante 
Edicto de conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Contra el presente  acto administrativo  no procede  recurso  por la 
vía  gubernativa , de conformidad con lo dispuesto en el artículo 62 del Código Contencioso 
Administrativo , y según  lo expuesto en el artículo 308 de la Ley 1437 del18 de enero de 20 
11. 
 
ARTÍCULO SEXTO.- Ejecutoriada esta providencia, devuélvase el expediente al Grupo de 
Contratación Minera para continuar con el trámite pertinente. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día ocho (08) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintidós (22) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00267 
EDICTO No. GIAM-00267-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. HJN-14291 se ha proferido Resolución No. 000194 de febrero 23 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. · ACEPTAR EL DESISTIMIENTO al trámite de la propuesta de contrato 
de concesión No. HJN-14291, presentado por la sociedad CI. FRONTIER COAL LIMITADA 
hoy CI. FRONTIER COAL S.A.S identificada con NIT No. 802022622-5, por las razones 
expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. · Notifíquese la presente Resolución personalmente a  través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación, a la sociedad C.I. FRONTIER COAL LIMITADA hoy CI. FRONTIER COAL S.A.S, a 
través de su representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase 
mediante edicto, conforme al artículo 44 y ss del Código Contencioso Administrativo. 
 
ARTÍCULO TERCERO.· Contra esta providencia no procede recurso alguno, de conformidad 
con el artículo 49 del Código Contencioso Administrativo , y según lo expuesto en el artículo 
308 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
ARTÍCULO CUARTO. ·Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día ocho (08) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintidós (22) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00268 
EDICTO No. GIAM-00268-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. HJN-14261 se ha proferido Resolución No. 000184 de febrero 22 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR EL DESISTIMIENTO al trámite de la propuesta de contrato 
de concesión No. HJN-14261, presentado por la sociedad CARBOMINE S.A.S, por las 
razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación, a la sociedad CARBOMINE S.A.S, a través de su representante legal o quien haga 
sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto, conforme al artículo 44 y ss del 
Código Contencioso Administrativo. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra esta providencia no procede recurso alguno, de conformidad 
con el artículo 49 del Código Contencioso Administrativo, y según lo expuesto en el artículo 
308 del Código de Procedimiento Administrativo  y de lo Contencioso Administrativo. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día ocho (08) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintidós (22) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00269 
EDICTO No. GIAM-00269-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. JG1-11171 se ha proferido Resolución No. 000193 de febrero 23 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. · ACEPTAR EL DESISTIMIENTO al trámite de la propuesta de contrato 
de concesión No. JG1-11171, presentado por la sociedad ANGLOGOLD ASHANTI 
COLOMBIA S.A., por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. · Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación, a la sociedad ANGLOGOLD ASHANTI COLOMBIA S.A., a través de su apoderado 
el doctor BERNARDO PANESSO GARCIA, o a su representante legal o quien haga sus veces, 
o en su defecto procédase mediante edicto, conforme al artículo 44 y ss del Código 
Contencioso Administrativo. 
 
ARTÍCULO TERCERO.· Contra esta providencia no procede recurso  alguno,  de  conformidad  
con  el artículo 49 del Código Contencioso Administrativo , y según lo expuesto en el artículo 
308 del Código de Procedimiento Administrativo  y de lo Contencioso Administrativo. 
 
ARTÍCULO CUARTO. · Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día ocho (08) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintidós (22) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00270 
EDICTO No. GIAM-00270-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. JBC-08001X se ha proferido Resolución No. 000115 de febrero 
15 de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Entender desistido el trámite en ejercicio del derecho de prelación 
del Consejo Comunitario Mayor del Alto San Juan, dentro de la propuesta de Contrato de 
Concesión No. JBC-08001X, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente 
Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación al CONSEJO COMUNITARIO MAYOR DEL ALTO SAN JUAN, por intermedio de su 
representante legal, o en  su  defecto,  procédase  mediante  edicto  de  conformidad con 
el artículo 44 y ss del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por 
el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 
de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día ocho (08) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintidós (22) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00271 
EDICTO No. GIAM-00271-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. A.R.E. MUNICIPIO DE TOTA - BOYACÁ se ha proferido Resolución 
No. 038 de febrero 22 de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Declarar y delimitar como Área de Reserva Especial, el área localizada 
en el municipio de Total departamento de Boyacá, para la explotación de mineral de arena, 
con el objeto de adelantar estudios geológico -mineros y desarrollar proyectos estratégicos 
para el país, de conformidad con el artículo 31 del Código de Minas, la cual tiene una 
extensión de 50,00484 hectáreas según Certificado de Área Libre ANM-CAL -0002-17 y  
Reporte Gráfico ANM- RG-0013- 17, la cual se encuentra delimitada dentro de las siguientes 
coordenadas, conforme a  la  parte motiva: 
 

 



 

                          

 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Se entienden excluidas del área declarada y alinderada a través del 
artículo primero de la presente resolución, las zonas que pertenezcan a títulos mineros 
debidamente otorgados e inscritos en el Registro Minero Nacional. 
 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Establecer como integrantes de la comunidad minera tradicional, a 
las personas que se relacionan en la siguiente tabla, quienes cumplen con los requisitos 
dados en la ley para ser tenidos en cuenta como mineros tradicionales dentro del área 
declarada y alinderada en el artículo primero de la presente resolución, conforme a la parte 
motiva. 
 
 



 

                          

 
 

 
 
 
ARTÍCULO CUARTO: Rechazar la solicitud de  declaración  y delimitación del área de reserva 
especial declarada mediante el artículo primeo del presente acto administrativo frente a  
los señores: Ernesto Armando  León Alvarado  Con C.C.  No. 7.125.897, Nelson Iban Martínez 
Con C.C. No. 74.220.032, Jose Gregario Malina Espinosa con C.C. No. 6.768.163, Uber 
Gomez Trujillo Con C.C. No. 74.180.165, Salomón Gomez Perez Con C.C. No. 143.263, Isaías 
Antonio Gomez Lemus Con C.C.  No. 4.283 .317, Brayan Alexander Gomez Alegre Con C.C. 
No. 1.051.588.050, Belarmino Plazas Presiado Con C.C. No. 7 .121.501, Eva Macías De 
Vargas Con C.C. No. 24.186.794, José Ignacio Martínez Con C.C. No. 4.283.376 y Willer 
Pulido Martínez Con C.C. No. 7.321.549, quienes no lograron probar que hacían parte de la 
comunidad minera y que adelantaban explotaciones tradicionales, conforme a la parte 
motiva del presenta acto administrativo. 
 
 
ARTÍCULO QUINTO.- La Agencia Nacional de Minería realizará los estudios geológico - 
mineros, en los términos establecidos en el artículo 31 de la Ley 685 de 2001. 
 
 
ARTÍCULO SEXTO.- Notifíquese la  presente Resolución personalmente a través del Grupo 
de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a  
las personas relacionadas, tanto en el artículo tercero como en el  artículo cuarto de la 
presente Resolución, o, en su defecto, procédase mediante edicto conforme a lo dispuesto 
en el artículo 45 del Decreto 01 de 1984 en concordancia con lo dispuesto en el artículo 308 
de la Ley 1437 de 2011. 
 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO.- Comunicar la presente resolución, a través del Grupo de Información 
y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación, al Alcalde  del 
municipio de Tata -Boyacá y a la Corporación Autónoma Regional de Boyacá -
CORPOBOYACÁ, para su conocimiento  y fines  pertinentes. 
 
ARTÍCULO OCTAVO.- Una vez ejecutoriada la presente decisión, remitir copia de la misma, 
al Grupo de Catastro y Registro Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación 
de la ANM, para que se tomen las medidas pertinentes frente a  lo dispuesto en el artículo  
31 de la Ley 685 de 2001. 
 
 
ARTÍCULO NOVENO.- Contra el presente acto administrativo  procede el recurso de 
reposición, el cual debe  presentarse ante  la Vicepresidencia  de Promoción y  Fomento, 
por escrito, dentro de los cinco (5) días siguientes a la diligencia de notificación personal o 



 

                          

por edicto y con el cumplimiento de los requisitos establecidos en el artículo 50 del Decreto 
01 de  1984 en armonía con lo dispuesto en el artículo 308 de la Ley 1437 del18 de enero 
de 2011. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día ocho (08) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintidós (22) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00272 
EDICTO No. GIAM-00272-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. QIN-08121 se ha proferido Resolución No. 000142 de febrero 17 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Dejar sin efecto el Auto GCM No. 0002384 de 30 de septiembre de 
2016 y el Estado Jurídico No. 151 de fecha 12 de octubre de 2016, respecto a la Propuesta 
de Contrato de Concesión No. QIN-08121, de acuerdo a lo consagrado en la parte motiva 
del presente Auto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera Nº QIN-
08121, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo 
de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la 
proponente ISABEL AMPARO ROLON RAMIREZ, o en su defecto, procédase mediante 
edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con 
lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día ocho (08) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día catorce 
(14) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00273 
EDICTO No. GIAM-00273-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. HEC-081 se ha proferido Resolución No. 000094 de febrero 15 de 
2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- NEGAR la inscripción en el Registro Minero Nacional de la Cesión 
del100% de los Derechos Mineros derivados del CONTRATO DE CONCESIÓN No. HEC-081 
solicitada por el representante legal de la COOPERATIVA INTEGRAL DE PRODUCTORES DE 
CARBON DE CUCUNUBÁ LTDA quien ostenta la calidad de titular, a favor de la empresa 
CARBONERAS SAN FRANCISCO LTDA, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva 
de esta providencia. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.· Notifíquese la presente Resolución en forma personal al 
representante  Legal de la COOPERATIVA  INTEGRAL  DE  PRODUCTORES  DE CARBÓN  DE 
CUCUNUBÁ  LTDA,  titular  del CONTRATO DE CONCESIÓN NO. HEC-081, o quien haga sus 
veces, y  al representante Legal de la empresa CARBONERAS SAN FRANCISCO LTDA en 
calidad de tercero interesado, y/o sus apoderados o en su defecto , procédase mediante 
edicto, de conformidad con el contenido del artículo 269 de la Ley 685 de 2001. 
 
ARTÍCULO  TERCERO. ·  Una vez en firme  el presente  acto  administrativo, remítase el 
expediente  a la Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera, para lo de su 
competencia. 
 
ARTÍCULO CUARTO. · Contra la presente Resolución procede recurso de reposición dentro 
de los diez (10) días siguientes a su notificación, conforme a lo establecido en el artículo 76 
de la Ley 1437 de 2011. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día ocho (08) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día catorce 
(14) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00274 
EDICTO No. GIAM-00274-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. DHG-102 se ha proferido Resolución No. 000091 de febrero 15 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.· ACEPTAR  la cesión del100 % de los derechos y obligaciones que le 
corresponden  a la sociedad CEMENTOS ARGOS S.A, identificada con Nit No. 890 .100.251-
0 , dentro del Contrato de Concesión No. DHG-102 a favor de la sociedad P3 CARBONERAS 
LOS PINOS S.A.S, identificada con Nit No. 832007855 -0, por las razones expuestas en la 
parte motiva de la presente providencia. 
 
PARÁGRAFO PRIMERO: Cualquier cláusula estipulada dentro del contrato de cesión que  se 
oponga a  la constitución o la ley se entenderá por no escrita. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. · ORDENAR al Grupo de Catastro y Registro Minero la inscripción del 
presente acto administrativo en el Registro Minero Nacional. 
 
PARÁGRAFO PRIMERO. · Excluir del Registro Minero Nacional a la sociedad CEMENTOS 
ARGOS S.A, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Una vez en firme la presente resolución, remítase al expediente a la 
Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera, con el fin de evaluar el 
cumplimiento de las obligaciones derivadas del contrato de concesión No. DHG-102 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Notifíquese personalmente el presente acto administrativo al 
representante legal de la sociedad CEMENTOS ARGOS S.A y al representante legal de la 
sociedad P3 CARBONERAS  LOS PINOS S.A.S o quien haga sus veces, o en su defecto 
procédase mediante edicto de conformidad con el contenido del artículo 269 de la Ley 685 
de 2001. 
 
ARTÍCULO QUINTO.· Contra la presente resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los Diez (10) días siguientes a su notificación , en virtud de lo 
contemplado en el artículo 76 de la Ley 1437 del2011. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día ocho (08) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día catorce 
(14) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00275 
EDICTO No. GIAM-00275-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. QKO-08431 se ha proferido Resolución No. 000117 de febrero 15 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- NEGAR la oposición presentada por la  señora  ELSA MAGDALENA  
GARCIA  RUIZ,  dentro  del  trámite  de  la  propuesta  de  contrato  de concesión No. QKO-
08431, por las  razones  expuestas  en  la  parte motiva  del  presente acto  administrativo. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese la presente  Resolución  personalmente  a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación al señor GONZALO ANIBAL VILLAMIL PAEZ, como proponente de la propuesta de 
contrato de concesión QKO-08431 y la señora ELSA MAGDALENA GARCIA RUIZ  
proponente de la Propuesta de Contrato de Concesión No. QIP-08221, o en su defecto, 
procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269  del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra esta providencia procede recurso  de  reposición, dentro de 
los diez (10) días siguientes a su notificación de acuerdo con lo preceptuado en el artículo 
76 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta  providencia  continúese  con  el  trámite 
administrativo respectivo de la Propuesta de Contrato de Concesión No. QKO-08431. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día ocho (08) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día catorce 
(14) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                          

ED-VCT-GIAM-00276 
EDICTO No. GIAM-00276-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. HFL-143 se ha proferido Resolución No. 004379 de octubre 21 de 
2016 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - NEGAR la solicitud de desistimiento del trámite de cesión de 
derechos presentado con radicado 20165510169852 del 26 de mayo de 2016, por el señor 
ORLANDO GALVIS MONGUI, en calidad de cotitular para la época del Contrato de 
Concesión No. HFL-143 a favor del señor LIBARDO RIAÑO CARO, por las razones expuestas 
en la parte motiva de este acto administrativo. 
 
ARTÍCULO  SEGUNDO.·  Requerir  al  señor  JOSE  RAMON  CASTILLO,  identificado  con  la  
C.C.  Nº 19.138.586, en su calidad de titulares del Contrato de Concesión HFL-143, para que 
dentro del término de un (1) mes contado a partir de la notificación de la presente 
providencia, allegue los documentos que acreditan la capacidad económica del cesionario 
y los anexos conforme a lo señalado en los artículos tercero y sexto de la Resolución No. 
831 de 2015, de los señores TILCIA TAMI DE VANEGAS y JIAN HUA HUANG, así como el 
contrato de cesión de derechos, so pena de entender desistida la solicitud de cesión de 
derechos conforme a lo establecido en el artículo 17 de la Ley 1755 de 2015. 
 
ARTICULO TERCERO.· Requerir al señor ORLANDO GALVIS MONGUI, identificado con la C.C. 
Nº 9497689, en su calidad de titulares del Contrato de Concesión HFL-143, para que dentro 
del término de un (1) mes contado a partir de la notificación de la presente providencia, 
allegue los documentos que acreditan la capacidad económica del cesionario y los anexos 
conforme a lo señalado en los artículos tercero y sexto de la Resolución No. 831 de 2015, 
de los señores TJLCIA TAMI DE VANEGAS y JIAN HUA HUANG, así como el contrato de 
cesión de derechos, so pena de entender desistida la solicitud de cesión de derechos 
conforme a lo establecido en el artículo 17 de la Ley 1755 de 2015. 
 
ARTICULO CUARTO. · Requerir al señor LUIS AUBIN CASTRO QUIÑONEZ, identificado con 
la C.C. Nº 4.157 .950, en su calidad de titulares del Contrato de Concesión HFL-143, para 
que dentro del término de un (1) mes contado a partir de la notificación de la presente 
providencia, allegue los documentos que acreditan la capacidad económica del cesionario 
y los anexos conforme a lo señalado en los artículos tercero y sexto de la Resolución No. 
831 de 2015, de los señores TILCIA TAMI DE VANEGAS y JIAN HUA HUANG, así como el 
contrato de cesión de derechos, so pena de entender desistida la solicitud de cesión de 
derechos conforme a lo establecido en el artículo 17 de la Ley 1755 de 2015. 
 
ARTICULO QUINTO.· Requerir al señor OSCAR DE JESUS URREA, identificado con la C.C. Nº 
11.378.630, en su calidad de titulares del Contrato de Concesión HFL-143, para que dentro 
del término de un (1) mes contado a partir de la notificación de la presente providencia, 
allegue  los documentos que acreditan la capacidad económica del cesionario y los anexos 
conforme a lo señalado en los artículos tercero y sexto de la Resolución No. 831 de 2015, 
de los señores TILCIA TAMI DE VANEGAS y JIAN HUA HUANG, así como el contrato de 
cesión de derechos, so pena de entender desistida la solicitud de cesión de derechos 
conforme a lo establecido en el artículo 17 de la Ley 1755 de 2015. 
 



 

                          

ARTICULO  SEXTO.·  Requerir  al  señor  ASCENCIO  GUTIERREZ  DUSSAN,  identificado  con  
C.C.  Nº 19056330, en su calidad de titulares del Contrato de Concesión HFL-143, para que 
dentro del término de un (1) mes contado a partir de la notificación de la presente 
providencia, allegue los documentos que acreditan la capacidad económica del cesionario 
y los anexos conforme a lo señalado en los artículos tercero y sexto de la Resolución No. 
831 de 2015, de los señores TILCIA TAMI DE VANEGAS y JIAN HUA HUANG, así como el 
contrato de cesión de derechos, so pena de entender desistida la solicitud de cesión de 
derechos conforme a lo establecido en el artículo 17 de la Ley 1755 de 2015. 
 
ARTICULO SEPTMO. · Requerir al señor LIBARDO RIAÑO CANO, identificado con la C.C. Nº 
19497689, en su calidad de titulares del Contrato de Concesión HFL-143,  para que dentro 
del término de un (1) mes contado a partir de la notificación de la presente providencia, 
allegue los documentos que acreditan la capacidad económica del cesionario y los anexos 
conforme a lo señalado en los artículos tercero y sexto de la Resolución No. 831 de 2015 , 
de los señores TILCIA TAMI DE VANEGAS y JIAN HUA HUANG , así como el contrato de 
cesión de derechos, so pena de entender desistida la solicitud de cesión de derechos 
conforme a lo establecido en el artículo 17 de la Ley 1755 de 2015. 
 
"ARTICULO OCTAVO- Por medio del Grupo de Información  y Atención al Minero de la 
Vicepresidencia de contratación, notifíquese  personalmente a los señores JOSE  RAMON 
CASTILLO  identificado con la C. C. Nº  19.138.586, ORLANDO GALVIS MONGUI identificado 
con la C. C. Nº 9497689, LUIS AUBIN CASTRO QUIÑONEZ identificado con la C. C. Nº 
4.157.950, OSCAR  DE JESUS  URREA identificado con la C. C. Nº 11.378.630,   ASCENCIO  
GUTIERREZ DUSSAN identificado con C. C. Nº 19056330 y LIBARDO RIAÑO CANO 
identificado con la C. C. Nº 19497689 en calidad de cotitulares del contrato de concesión 
No. HFL-143 y los señores TILCIA TAMI DE VANEGAS, identificada con la CC Nº 28.452 .122 
y JIAN HUA HUAN identificado con la CC Nº 91 .523.012, en calidad de terceros interesados, 
en su defecto mediante edicto de conformidad con el Art. 269 de la Ley 685 de 2001. 
 
ARTÍCULO NOVENO- Una vez en firme el presente acto administrativo, remítase el 
expediente a la Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera para que se 
evalué el cumplimiento de las obligaciones. 
 
ARTÍCULO DECIMO. · Contra el artículo primero de la presente Resolución procede el 
recurso de reposición dentro de los diez (10) días siguientes a la notificación de la misma, 
de conformidad con el Art. 76 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo. Contra los demás artículos no procede recurso alguno. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día ocho (08) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día catorce 
(14) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.

 


